Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район»

Еврейской автономной области

Администрация

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                          ПРИКАЗ

05.05.2022 г.                                                      № 124

                                                     с. Ленинское

По итогам работы

совещания руководителей

образовательных учреждений

 В соответствии с планом работы отдела образования, 29 апреля 2022

года на совещании руководителей образовательных учреждений были

рассмотрены вопросы: «Соблюдение антикоррупционного законодательства

в образовательных организациях», «Соблюдение законодательства

образовательными организациями  в части приема детей в образовательные

организации», «Деятельность  образовательных учреждений по организации

и проведению аттестации педагогических  работников в целях

подтверждения соответствия занимаемым ими должностям»,

«Наполняемость сайтов образовательных организаций».

  С целью принятия мер по решению обозначенных проблем,

выявленных в ходе совещания,  усовершенствования деятельности

образовательных учреждений по данным направлениям

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.Отделу образования:

1.1. Постоянно- осуществлять контроль, а также оказание

методической и консультационной помощи руководителям образовательных

организаций по вопросам: «Соблюдение антикоррупционного

законодательства в образовательных организациях», «Соблюдение

законодательства  образовательными организациями  в части приема детей в

образовательные организации», «Деятельность  образовательных

учреждений по организации и проведению аттестации педагогических

работников в целях подтверждения соответствия занимаемым ими

должностям», «Наполняемость сайтов образовательных организаций».

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. В  срок до 30.05.2022 ответственным за проведение в

образовательной организации антикоррупционных мероприятий пройти

повышение квалификации по вопросам противодействия коррупции.

2.2. В срок до 30.05.2022 привести в соответствие работу по порядку

рассмотрения уведомлений, поступивших от работников о случаях склонения

их к совершению коррупционных правонарушений, а также работу по

порядку рассмотрения уведомлений, поступивших от работников о

возникновении  у работника конфликта интересов при исполнении

должностных обязанностей (разработка Порядков, заведение журналов

регистрации уведомлений).

2.3.Постоянно- осуществлять контроль за  проведением регулярной

оценки коррупционных рисков в образовательной организации в

соответствии  с утвержденной антикоррупционной политикой учреждения.

2.4.  Постоянно- осуществлять контроль за реализацией годового плана

мероприятий по противодействию коррупции в учреждении с приложением

подтверждающих документов (информации) о проведении мероприятия.

 2.5. В срок до 30.05.2022 в образовательной организации оборудовать

стенд для родителей  (законных представителей)   обучающихся.  Постоянно

– размещать на данном стенде и на сайте образовательной организации

информацию в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении  Порядка приема на обучение  по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего  образования».

2.6. В срок до 11.05.2022  привести в соответствие с действующим

законодательством правила приема на обучение  по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, разработанные в образовательной организации.

2.7. В срок до 11.05.2022  привести в соответствии приказом

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение  по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего  образования» бланки

заявлений родителей (законных представителей) о приеме на обучение, а

также работу по приему данных заявлений.

2.8. В срок до 30.05.2022 привести в соответствие с  приказом

Министерства  образования и науки  РФ от 07.07.2014 № 276 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность (с

изменениями от 23.12.2020)  порядок проведения аттестации педагогических

работников, осуществляющих образовательную деятельность, разработанный

в образовательных организациях.

2.9. В срок до 30.05.2022 разработать перспективный план проведения

аттестации педагогических работников.

2.10. Постоянно  осуществлять контроль за деятельностью

аттестационной комиссии.

2.11. В срок до 23.05.2022, на официальном сайте  образовательной

организации в сети «Интернет», разместить (привести в соответствие)

информацию в соответствии с постановлением  Правительства РФ от

20.10.2021 №1802 и приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 14.08.2020 № 831.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Н.А. Богомолову.